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LIVING WATER

OASE GmbH

Tecklenburger StraBe 161
48477 Horstel

1949 gegriindet
850 Mitarbeiter (im Konzern: weltweit)
290 Mitarbeiter (am Standort in Horstel)

Kontakt:

Dennis Schlingmann

Tel.: 05454/80-451
d.schlingmann@oase-livingwater.com

www.oase-livingwater.com
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* Was

Seit Jahrzehnten steht OASE fiir Produkte zur kreativen Gestaltung mit
dem Medium Wasser. Faszinierende Wasserspiele in heimischen Gérten
bis hin zu imposanten GroBinstallationen im 6ffentlichen Bereich zei-
gen das breite Einsatzgebiet.

Gegriindet im Jahre 1949 als Reparaturwerkstatt fiir Landmaschinen
hat sich OASE zu einem »Global Player« mit Innovations- und Quali-
tatsfiihreranspruch entwickelt. Wir fiihlen uns der Natur verpflichtet.

Wasser ist unsere Leidenschaft. Lebendiges, natiirliches und gesundes
Wasser. Kurz: LIVING WATER. Dafiir steht OASE aus Uberzeugung.
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Umweltzertifikat

o OKOPROFIT® Kreis Steinfurt 2020

Unser Umweltteam



Umweltchronik

e

seit 2015

Angebot von Jobradern

Umstellung der Beleuchtung in 3 Produktionshallen auf LED Lichttechnik

Ungenutzte Freiflichen werden als Wildwiesen anlegt

Bau von 2 Brauchwasserbrunnen

Anschaffung eines neuen frequenzgeregelten Kompressors

Umweltprogramm

2017

2017

2018

2018

Sukzessive Umstellung der Beleuchtung auf LED-
Technik

Installation von Wasserspendern

Wairmetestbecken im Bereich des QS-Labors mit
einem Deckel und einer Isolierung versehen

Optimierung von Verpackungen von Zulieferer-
teilen und Fertigprodukten im Bereich des
Trommelfilterbaus

Anschaffung eines Gefahrstoffschranks
Installation einer Energiemanagement-Software
Umstellung auf 100% Okostrom

Klimaneutraler Druck von Katalogen,
Broschiiren und Flyern

je nach Projekt

4.000 €

800 €

0€

2.100 €
7.000 €

0€
3.868 €
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Reduzierung des Stromverbrauchs

Reduzierung von 2.200 kg Plastik-Getranke-
flaschen

24.000 kWh Strom und 24 m® Wasser

Reduzierung von 460 kg Folie, 7 kg Papier
sowie 390 kg Abfall

Umsetzung von rechtlichen Anforderungen
Transparenz tiber vorhandene Verbrauche
Einsparung / Vermeidung von 448 Tonnen CO,

Kompensation von 149 Tonnen CO,

laufend

erledigt

erledigt

erledigt

erledigt
erledigt
erledigt

erledigt



